
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
21 сентября 2023 года № 15/3 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района 

города Москвы от 07 сентября 2023 года № 01-10-738/23 (входящий номер 

аппарата от 13 сентября 2023 года 191/23), Совет депутатов муниципального 

округа Ярославский решил:  

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный 

районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023 года, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю. 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                                                              А.Ю.Батурин 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2023 

года 
 

http://www.admin-yar.ru/


 
 

                                                                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский  

                                                                                                                                                                  от 21 сентября 2023 года № 15/3 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 4 квартал 2023 года 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Время Ответственный, телефон Адрес проведения 

1 

Отборочный этап ежегодного 

конкурса чтецов «Строки, 

опаленные войной», приуроченного 

ко Дню начала контрнаступления 

советских войск в битве под 

Москвой. Сбор заявок на 

электронную почту konkurs@sdc-

yar.ru, работа конкурсной комиссии, 

подведение итогов 

02.10.2023 

20.10.2023 

по 

согласован

ию 

Заведующий филиалом 

"Виктория"  

ГБУ "СДЦ "Кентавр"  

Егорова К. В.                

8-916-981-03-14 

ГБОУ Ярославского района 

(учащиеся 1-11 классов) 

2 

«Всероссийский день каратэ» для 

детей 4-14 лет. В программе: мастер-

класс, знакомство с каратэ  

03.10.2023 16.30 

Президент РОО 

ДЮСиФК "Возрождение" 

Семенов Д.В. 

8-968-036-19-99 

РОО по развитию детско-

юношеского спорта, физической 

культуры и помощи  социально-

незащищённым слоям населения 

"Возрождение."  

ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2, 

стр. 2 

3 

«Поколения на одной волне» 

литературно-музыкальный вечер, 

посвященный Дню старшего 

поколения и Дню музыки 

03.10.2023 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ОСП Библиотека № 59 ГБУК  

г. Москвы "ОКЦ СВАО"                          

Ярославское ш, д. 117 



2 
 

4 

Торжественное возложение цветов к 

воинскому захоронению на 

Бабушкинском кладбище, 

посвящённое 82-ой годовщине 

битвы под Москвой 

04.12.2023 12.00 

Управа Ярославского 

района Смольникова М. Г. 

8-499-188-36-58 

Бабушкинское кладбище                   

Ярославское ш, вл. 52 

5 

«Мой учитель – мой наставник» 

празднично-тематическая 

программа, посвященная Дню 

учителя 

05.10.2023 

по 

согласован

ию 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

ГБОУ «Школа №1537»  

Ярославское ш, д. 8, корп. 7 

6 

Тематическое мероприятие с   

викторинами, ребусами и загадками, 

посвящённое Дню учителя 06.10.2023 17.00 

Зам.президента лиги       

Третьякова Е. А. 

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

7 

"Здоровый образ жизни" 

тематическое мероприятие для 

жителей района, знакомство с 

клубом 

08.10.2023 17.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А.В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

8 

«Золотая осень» выставка рисунков 

ИЗО-студии для воспитанников 

учреждения и жителей района   
10.10.2023 15.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

9 

 «День здоровья» мероприятие для 

жителей района, занятия ОФПЮ 

знакомство с видами спорта 

12.10.2023 18.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" 

Семенов Д.В. 

8-968-036-19-99 

РОО по развитию детско-

юношеского спорта, физической 

культуры и помощи  социально-

незащищённым слоям населения 

"Возрождение."  

ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2, 

стр. 2 



3 
 

10 

 Открытые уроки по ознакомлению 

жителей района с занятиями, 

проводимыми в клубе, анонсы об 

уроках в соцсетях и на доске 

объявлений                           

17.10.2023 17.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес" Сопцов А. В. 

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

11 

 «Тренируйся всей семьей» 

совместная тренировка детей и 

родителей по кроссфиту  

20.10.2023 20.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" 

Семенов Д.В. 

8-968-036-19-99 

РОО по развитию детско-

юношеского спорта, физической 

культуры и помощи  социально-

незащищённым слоям населения 

"Возрождение."  

ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2, 

стр. 2 

12 

Кросс «Быстрее, выше, сильнее» 

спортивно-оздоровительное 

мероприятие на свежем воздухе, 

направленное на закаливание 

организма и сплочение коллектива 

21.10.2023 15.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2, НП 

"Лосиный остров" 

13 

«Танцы народов мира – 2023» 

отборочный этап ежегодного 

конкурса-фестиваля, работа 

конкурсной комиссии, подведение 

итогов  

23.10.2023- 

20.11.2023 

по 

согласован

ию 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Сбор заявок на электронную почту 

tancynm@sdc-yar.ru 

14 

 «День дзюдо» мастер класс для 

детей 4-14 лет, знакомство с видами 

спорта 

24.10.2023 18.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов 

Д.В.              8-968-036-19-

99 

РОО по развитию детско-

юношеского спорта, физической 

культуры и помощи  социально-

незащищённым слоям населения 

"Возрождение." 

ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 

2 

15 

Мастер-класс по изготовлению 

открыток из картона в честь дня 

бабушек и дедушек 

27.10.2023 17.00 

Зам.президента лиги  

Третьякова Е. А. 

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 



4 
 

16 

Музыкальный вечер «Поем и 

танцуем с соседями». Организация 

досуга лиц старшего возраста - 

концерт и дискотека, караоке-

вечеринка 

29.10.2023 12.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

17 

«Праздник осени» интерактивно-

развлекательное занятие для 

воспитанников танцевальных студий 
30.10.2023 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

18 

«Золотая осень» мероприятие о 

природе. Ознакомительно-

развлекательное занятие для 

малышей, занимающихся в студии 

«Умочка» 

октябрь 

2023 г. 
17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

19 

«Когда мы едины – мы 

непобедимы!» тематический 

познавательный час, посвященный 

Дню народного единства  

03.11.2023 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ОСП Библиотека № 59 ГБУК  

г. Москвы "ОКЦ СВАО"                          

Ярославское ш, д. 117 

20 

Фитнес-зарядка и музыкальный 

флеш-моб на свежем воздухе, 

посвященный Дню народного 

единства 

04.11.2023 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

21 

Открытое занятие по физической 

культуре, анонсы, информирование, 

показательные мастер-классы 05.11.2023 17.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А. В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

22 

Выставка «Осенние фантазии». 

Творческие работы из подручного 

материала Экодизайн 
06.11.2023 16.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

23 

Мероприятие -День молодежи. 

Играем в "мафию" 11.11.2023 14.00 

Зам.президента лиги  

Третьякова Е. А. 

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 



5 
 

24 

«Всероссийский день самбо» 

мастер-класс по самообороне для 

детей 4-14 лет 
13.11.2023 18.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" 

Семенов Д.В. 

8-968-036-19-99 

РОО по развитию детско-

юношеского спорта, физической 

культуры и помощи  социально-

незащищённым слоям населения 

"Возрождение."  ул. Холмогорская, 

д. 2, корп. 2 стр. 2 

25 

 «День настольного тенниса» 

занятие для лиц старшего возраста, 

обучение игре в настольный теннис 
15.11.2023 11.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" 

Семенов Д.В. 

8-968-036-19-99 

РОО по развитию детско-

юношеского спорта, физической 

культуры и помощи  социально-

незащищённым слоям населения 

"Возрождение." ул. Холмогорская, 

д. 2, корп. 2, стр. 2 

26 

Ознакомительное мероприятие и 

открытое занятия в студии вокала 
15.11.2023 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

27 

Мини-турнир по шахматам среди 

воспитанников секции 

«Шахматёнок» 
17.11.2023 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

28 

"Все на лёд!" открытие зимнего 

сезона для жителей района 23 -

25.11.2023 
17.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом  

ул. Палехская, д.11 

29 

«Танцы народов мира – 2023» гала-

концерт, посвящённый Дню матери 

и награждение финалистов 

ежегодного конкурса-фестиваля 

"Танцы народов мира-2023" 

24.11.2023 17.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ГБУК г. Москвы "Объединение 

культурных центров СВАО" 

ММКЦ 

Ярославское ш, д. 124 

30 

Караоке-вечеринка патриотической 

песни «Поем все вместе»  
26.11.2023 12.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 



6 
 

31 

Мастер-класс по выжиганию, 

приуроченный ко Дню матери. 27.11.2023 17.00 

Зам.президента лиги  

Третьякова Е.А. 

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

32 

 Мастер класс по рукоделию для 

детей и родителей. Знакомство, 

рассказ, обучение                   ноябрь 17.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А.В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

33 

«Строки, опаленные войной» 

поэтический вечер финалистов 

ежегодного конкурса чтецов, 

посвящённый, дню начала 

контрнаступления советских войск в 

битве под Москвой 

05.12.2023 14.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ОСП Библиотека № 59 ГБУК  

г. Москвы "ОКЦ СВАО"                          

Ярославское ш, д. 117 

34 

 «День маленького ниндзя». Весёлые 

старты для детей 4-14 лет 

05.12.2023 18.40 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" 

Семенов Д.В. 

8-968-036-19-99 

РОО по развитию детско-

юношеского спорта, физической 

культуры и помощи  социально-

незащищённым слоям населения 

"Возрождение." ул. Холмогорская, 

д. 2, корп. 2, стр. 2 

35 

Мастер-класс по тестопластике 

«Зимняя сказка» для школьников 
08.12.2023 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

36 

"Конституция-основной закон 

государства" Беседа, общая 

творческая работа-плакат-рисунок 

12.12.2023 18.00 

Зам.президента лиги  

Третьякова Е. А. 

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

37 

Выставка творческих работ 

воспитанников изо-студии 

"Новогоднее путешествие" 
15.12.2023 15.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 



7 
 

38 

Открытый урок и занятие в студии 

English Class 
18.12.2023 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

39 

 «День Олимпийского мишки» 

спортивный праздник  и эстафета 

для детей 4-14 лет 
19.12.2023 16.30 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение"  

Семенов Д.В.              

 8-968-036-19-99 

РОО по развитию детско-

юношеского спорта, физической 

культуры и помощи  социально-

незащищённым слоям населения 

"Возрождение." ул. Холмогорская, 

д. 2, корп. 2, стр. 2 

40 

«Новогоднее путешествие Алисы в 

поисках Белого Кролика» серия 

ледовых программ для жителей 

района  

22.12.2023 18.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом  

ул. Палехская, д.11 

41 

«Новогодний каламбур» 

театрализованное представление для 

детей района 26.12.2023 18.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ГБУК г. Москвы "Объединение 

культурных центров СВАО" 

ММКЦ                         Ярославское 

ш, д. 124 

42 

Спортивный праздник и 

соревнования «Новогодние веселые 

старты» 
29.12.2023 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

43 

"Игрушки на ёлки" -новогоднее 

мероприятие-мастер-класс по лепке  29.12.2023 17.00 

Зам.президента лиги  

Третьякова Е.А. 

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс" 

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

44 

Интерактивное мероприятие, 

новогодние поздравления и конкурс 

«Загадки от Снегурочки» от студии 

«Дошколёнок» 

29.12.2023 17.00 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

Детско-юношеское учреждение 

культуры и спорта "Динамика"                    

Ярославское ш, д.130, корп.2 

45 

Открытые уроки всех групп клуба: 

спорт, развитие, творчество.  

Анонсы в соцсетях и на доске для 

объявлений клуба                                    

декабрь  

2023 г. 
17.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А. В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 



8 
 

46 

Новогоднее мероприятие для 

воспитанников клуба, елка, детские 

соревнования с эстафетами и 

призами 

декабрь 

 2023 г. 
17.00 

Председатель правления 

АНО Спортивный клуб 

"Геркулес"  

Сопцов А.В.  

8-985-762-65-68 

АНО Спортивный клуб "Геркулес" 

ул.Дудинка, д. 2, корп. 2 

47 

Интерактивный новогодний 

концерт-сказка с участием 

воспитанников ДЮУКС 

«Динамика» 

декабрь 

2023 -январь 

2024 г. 

по 

согласован

ию 

Генеральный директор 

ДЮ УКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

8-916-599-96-06 

МФК "Ханой-Москва",  

Ярославское ш., д.146, корп.2 

 


